1

2025 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 通 信 グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 古屋  佑樹

（コード番号：7359 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 赤堀  政彦

（TEL.03-6452-4523）

ＧａｍｅＦｉ領域における事業の拡大を企図した暗号資産（ビットコイン）の購入に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 15 日開催の取締役会において、試験的に暗号資産（ビットコイン）を購入していく

ことを代表取締役社長ＣＥＯ古屋佑樹に一任しておりましたが、本日暗号資産（ビットコイン）の購入内容

を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．暗号資産購入の理由

当社の主力事業であるメディア事業においては、成長領域と位置付けるＧａｍｅＦｉ領域への参入を

2022 年 12 月に決定したものの、これまで本格的な取り組みには至っておりませんでしたが、社内体制の

整備及びリソース配分の見直しを経て、実行フェーズへと移行する体制が整いました。

これまで培ってきたカジュアルゲームの開発力や日本市場におけるモバイルゲームダウンロード数第１

位の実績※を活かし、ブロックチェーンゲームの開発を推進し、今後は、カジュアルゲームとＧａｍｅＦｉ

エコノミーの融合による新たな事業モデルの構築を目指します。これまで当社が開発してきた 6,400 タイ

トルを超える既存ゲームの中から選定した一部コンテンツのＧａｍｅＦｉ化に加え、ＧａｍｅＦｉに最適

化した新規タイトルの開発を進めることで、新たなユーザー層の獲得と収益機会の創出に取り組んでまい

ります。なお、ＧａｍｅＦｉとは、ゲームをプレイすることでプレイヤーがトークンなどの経済的インセ

ンティブを獲得できる「Ｐｌａｙ ｔｏ Ｅａｒｎ（プレイ・トゥ・アーン）」型のブロックチェーンゲー

ムを指します。当社では、インセンティブとしてビットコインの付与を予定しており、これに伴い、サー

ビス開発の初期段階において必要となる相当額のビットコインを取得する方針といたしました。

ＧａｍｅＦｉ領域における事業展開の具体的な方針等については、市場動向や技術的な課題を踏まえつ

つ、最適な形を慎重に検討してまいります。

※ Sensor Tower社「絶対ダウンロード数によるトップパブリッシャー別」日本市場における日本パブリッシャーとして

/Android, iPad, iPhone 統合データランキング（対象期間：2021年 1 月 1日～2023年 12月 31 日）

２．暗号資産購入の内容

（１）購入する暗号資産 ：暗号資産１銘柄（ビットコイン）

（２）購入期間     ：2025 年７月～2025 年 11月（予定）

（３）購入金額     ：非開示としますが金額は軽微です。

３．今後の見通し

 保有する暗号資産につきましては、四半期ごとに時価評価を行い、その評価損益を損益計算書に計上いた

します。なお、当該暗号資産（ビットコイン）購入による 2025 年 12 月期業績への影響につきましては、軽

微であります。

以上